Prefeitura Municipal
de P o uso  A le g re

Gabinete do
Prefeito

LEI N° 6.107. DE 20 DE AGOSTO DE 2019

Dispõe sobre denominação de Logradouro Público: Rua
Mario Segundo Castro (*1937 +2015).

Ver. Arlindo da Moita Paes

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, aprova e o Chefe do Poder
Executivo sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1o Passa a denominar-se RUA MARIO SEGUNDO CASTRO a atual Rua “G”, com
início na João Batista de Paula e término na Área Verde Municipal, no bairro Vale das
Andorinhas.

A rt 2o Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Rua dos Cariiós. 45 - Centro, Pouso Alegre - MG, 37550-000
Tel.: 35 3449 -4028  Fax: 35 34 49 -40 16